
39Nº 54, Brasília, quinta-feira, 9 de março de 2023

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023

Processo nº 00001-00003469/2023-77. Objeto: Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC. Valor
estimado: R$ 97.132,54. Data/hora da Sessão Pública: 22/03/2023, às 14h00min. Local: Internet, no
endereço www.gov.br/compras. Tipo: menor preço. O edital encontra-se nos
endereços: www.gov.br/compras (UASG 974004) e www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais informações: (61)
3348-8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

DANIEL LUCHINE ISHIHARA
Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por DANIEL LUCHINE ISHIHARA - Matr. 18340, Vice-Presidente
da Comissão Permanente de Contratação, em 07/03/2023, às 19:19, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1075860 Código CRC: 983A031C.

Avisos - Licitações

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Processo: 00001-00001786/2023-59. Favorecido: Instituto Brasileiro de Ensino, Desenvolvimento e
Pesquisa Ltda. Valor: R$ 27.000,00. Objeto: Contratação, por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, de
instituto de ensino, a fim de ministrar o curso de MBA em Comunicação Governamental E Marketing
Político, para servidor da Câmara Legislativa do Distrito Federal. Amparo Legal: art. 25, II, c/c o art. 13,
VI, da Lei nº 8.666/93. Autorização da Despesa, em 03/03/2023, pelo Secretário-Geral e Ordenador de
Despesas, Pedro Henrique Medeiros de Araújo.

Documento assinado eletronicamente por PEDRO HENRIQUE MEDEIROS DE ARAUJO - Matr.
24067, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora, em 07/03/2023, às 15:53, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1070918 Código CRC: 17C0919D.

Extratos - Licitações


